役員会（平成 17 年度第９回）議事要旨

１．日 時 平成 17 年９月 20 日（火）15:00～15:40

２．場 所 事務局棟３階 会議室

３．出席者 安田学長（議長）

山本理事、磯貝理事、北田理事

欠席者 村井理事

出席監事 佐藤監事

陪席者  茶畠総務部長、小島研究協力部長、田保橋総務課長、樽井会計

課専門員（代理）、荒井施設課長、奥田研究協力課長、田村学生

課長、三原学術情報課長、鈴木企画室室長補佐、中條企画室専

門員、谷監査室員、矢倉企画室員

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

「役員会（平成 17 年度第８回）議事要旨（案）」について、原案どおり承

認された。

（報告事項）

（１）知的財産本部特任教員の選考について

山本理事から、知的財産本部の教員選考会議において、特任教授２名

を選考した旨の報告が行われた。

（２）産官学連携推進本部フォーラム「実務家のための大学知的財産管理と

地域振興」の開催について

山本理事から、平成 17 年９月 27 日に東京国際フォーラムにおいて「実

務家のための大学知的財産管理と地域振興」と題した産官学連携推進本

部フォーラムを開催する旨の報告が行われた。

（審議事項）

（１）産官学連携推進本部規程について

議長から、別紙資料「国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学産官

学連携推進本部規程（案）」に基づき説明が行われ、審議の結果、原案ど

おり承認された。

（２）平成 17 年度外部資金の受入れについて

山本理事から、平成 17 年度外部資金の受入れ状況について説明が行わ

れ、審議の結果、原案どおり共同研究の受入れ６件（12,150 千円）及び

寄附金の受入れ４件（2,050 千円）が承認された。

（３）大学評価について

磯貝理事から、大学評価の日程及び体制に関する説明が行われ、審議

の結果、平成 20 年度に認証評価を受けることが承認された。

また、外部評価会議委員の人選や、組織評価のための実務者ワーキン

グ・グループの設置など、評価に関する実施体制の整備が必要であると

の認識で一致し、今後、総合企画会議等で具体的に検討することとなっ

た。

（４）事務職員の採用選考に関する取扱いについて

北田理事から、本学における事務職員の採用選考プロセスや選考基準

等について、「事務職員採用フローチャート」、「新規採用職員として求め

る人材」「採用面接のための評定表」及び「事務職員の採用に関する要領

（案）」等の資料に基づき説明が行われ、大筋で了承された。

以 上